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Poznań, dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

 ZAMAWIAJĄCY:  

Wielkopolskie Centrum Wspierania Inwestycji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Poznaniu, ul. 28 Czerwca 1956 r. Nr 406, 61 - 441 Poznań, woj. Wielkopolskie, Polska, KRS: 

0000134012, REGON: 630303454, NIP: 7781016062, tel. +48 616686984, fax +48 616686992, 

www.wcwi.com.pl  

PEŁNOMOCNIK:  

GJW Gramza i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych Spółka partnerska siedzibą w Poznaniu,  

ul. Szelągowska 27, 61-626 Poznań, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem KRS: 0000372186, NIP: 9721222511, www.gjw.pl, e-mail: wcwi@gjw.com.pl 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

Nawiązując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym (usługi społeczne) pod nazwą: 

„Wykonywanie usługi  ochrony mienia .”  

Numer niniejszego postępowania, jaki został nadany przez Zamawiającego: ZP/WCWI/2021/4 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ: 

1. Pytanie: 

Czy wskazani poniżej pracownicy posiadający wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 

fizycznej oraz zabezpieczenia technicznego to skład Grupy Interwencyjnej oraz obsługa monitoringu 

Wykonawcy?  

„11. Wykonawca oświadcza, że Wykonawca lub osoby działające na zlecenie Wykonawcy lub pod jego 

kierownictwem biorące udział w wykonywaniu przedmiotu Umowy, mają odpowiednie przygotowanie 

zawodowe (Wykonawca zapewnia, iż przedmiot Umowy wykonywany będzie przy udziale co najmniej 

następujących osób):  

- 2 osoby posiadające wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej,  

- 2 osoby posiadające wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego, w 

rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. ochronie osób i mienia, stanowiące załącznik do Umowy), 

doświadczenie, wiedzę (w tym przeszkolenie w zakresie bhp oraz ppoż.), dysponują odpowiednim 

sprzętem i wyposażeniem potrzebnym dla pełnego i prawidłowego wykonania Umowy. Obowiązek 

posiadania wpisu, o którym mowa w zdaniu pierwszym nie dotyczy Pracowników Ochrony 

Dozorujących.”  

„17. Wykonawca zobowiązuje się wykonać niniejszą umowę wyłącznie przy pomocy osób niekaranych 

za przestępstwa umyślne oraz spełniających wymogi stawiane osobom uprawnionym do posiadania 

broni, jeśli obowiązek posiadania broni wynika z odrębnych przepisów.”  
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Zgodnie z zapisami powyżej proszę o doprecyzowanie, czy wszyscy pracownicy mają posiadać wpis na 

listę kwalifikowanych pracowników, jeżeli nie to proszę o wskazanie na których posterunkach mogą 

być Pracownicy Ochrony nie posiadający wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Odpowiedz na pierwsze pytanie: nie. 

Odpowiadając na drugą część pytania Zamawiający wskazuje, że na wszystkich posterunkach mogą być 

pracownicy nie posiadający wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony (pracownicy 

ochrony dozorujący). 

2. Pytanie: 

Czy pracownicy Grupy Interwencyjnej muszą być zatrudnieni na umowę o pracę? „16. W trakcie 

realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 

skierowanych do wykonywania usługi ochrony obiektów:” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z brzmieniem rozdziału IV SWZ pkt. 6: Zamawiający stosownie do art. 95 ust. 1 PZP, określa 

obowiązek zatrudnienia na podstawie stosunku pracy wszystkich osób wykonujących usługi objęte 

przedmiotem zamówienia. (Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane 

samodzielnie i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci tzw. 

samozatrudnienia, jako podwykonawcy). 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

3. Pytanie: 

Proszę o wyjaśnienie „możliwość skorzystania z prawa opcji”, czy to ma być dodatkowy pracownik na 

recepcji?  

"4) Pracowników Recepcji: jeden pracownik w trzonie A Budynku nr 6od godziny 8:00 do 16:00 od 

poniedziałku do piątku, zwany dalej „Pracownikiem Recepcji”.  

5)Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji: (i) jeden Pracownik Recepcji w danym 

miesiącu kalendarzowym, w Budynku nr 6 od godz. 8.00 do godziny 16.00 od poniedziałku do piątku 

dającego rękojmię należytego wykonania Umowy, wyposażony w odzież służbową z umieszczonym w 

sposób widoczny logo Wykonawcy, zatrudniony na podstawie umowy o pracę i będzie ponosił 

odpowiedzialność za jego działania lub zaniechania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Prawo opcji polega na możliwości rezygnacji z pracownika recepcji i ewentualnego ponownego 

skorzystania z tej opcji w późniejszym okresie. 


